Letter of the Prior of Worcester to N.<sup>1</sup>, abbot of R., asking him to refrain from distraining for fealty due from the priory to the Abbot in T.; the Prior cannot come himself having only recently been appointed. If the Abbot cannot wait until the writer can come in person, he begs him to send someone to receive fealty at the expense of the priory.

Letter of W.<sup>2</sup>, abbot of Westminster, to the Prior of Worcester, asking him to grant the Chapel of Dayllesford, of which he believes the Prior is patron by lapse of time, to Sir W. de E., chaplain.

206. Letter of the Prior and Chapter to J. de D.<sup>3</sup>, treasurer of the Wardrobe of the King, asking for the preferment of Master J. R. de L., King's clerk, to the Rectory of D. in the room of Sir W. de D., who is willing to resign in his favour.

<sup>1</sup> Nicholas de Quappelode, 1305—1327, Abbot of Reading.

<sup>3</sup> John de Drokensford, Bishop of Bath and Wells, 1315.

<sup>2</sup> ? William Curtlyngton, 1315—1333.

Suo S. <sup>1</sup> predilecto, suus in omnibus G. <sup>2</sup> cum Dei benedictione intimam caritatem. Ad vitandum sumptus inutilium hospitem in hoc instanti festo Nativitatis beate Marie Virginis apud vestrum prioratum Wygorniensem et ut per vestram presentiam nostra solempnitas dicti festi in nostri solatium honoretur, vos rogamus ex corde quatinus vobis apud in dicto solempni beate Virginis pretermisissis aliis singulis comitivam velitis afferre ubi etiam super pluribus status regni possumus conferre que scribere forsitan non liceret. Bene valete.

Letter of W. <sup>3</sup>, abbot of Westminster, to J. <sup>4</sup>, prior of Worcester :—Nuper vobis meminimus scripsisse consulendo non movendo auctoritate aliqua presidentie Capituli generalis in hac parte quod lectio sacre pagine, dummodo ad illam de vestris haberetis ydoneos in ecclesia vestra cathedrali sicut nunc moris est in similibus ecclesiis regni non vacaret, set quia iam comperimus per fide dignos quod illud quod pro bono communi et honore vestro consulebamus, iam tendit ad noxam, fertur enim quod pretextu huius rei unum de studentibus vestris Oxonie de quo firmiter speratur quod proficiet et in brevi aliquem actum scholasticum vobis et communitati magis honorificum exercebit intenditis domi revocare, quod absit, imo ut dicitur iam revocastis: quocirca vos attente requirimus et hortamur quatinus pretextu illius consilii nostri seu alterius, quod non optamus, conficti vel exquisiti impedimenti predictum studentem vestrum a profectu suo in scolis quem communem reputamus non revocetis, set quod bene cepistis erga eum in hac parte promovere velitis si placet nostris precibus intervenientibus et amore. Expedicius enim iudicamus quod ad tempus vacet lectio vestra predicta, si id omnino oporteat fieri in qua quasi privata utilitas vertitur quam impediatur illud per quod augmentatur et magis proficit bonum commune. Valeat in Christo sacra congregatio vestra per tempora longa.

21. Letter of G. <sup>5</sup>, abbot of St. Peter de Burgh, to the Prior of Worcester in favour of B. de B., chaplain, presented to Whitchurch (ecclesiam albi monasterii) <sup>6</sup>.

Letter of S. <sup>7</sup>, bishop of Sarum, to the Prior, touching the leave of absence, granted at his request, to P. de P., from the Feast of the Nativity of the Blessed Virgin, upon urgent business of the Priory.

<sup>1</sup> Simon de Wyre, prior, 1296—1301.

<sup>2</sup> Godfrey Giffard, Bishop of Worcester, 1268—1302.

<sup>3</sup> ? William Curtlyngton, 1315—1333.

<sup>4</sup> John de Wyke.

<sup>5</sup> Godfrey de Croyland, 1299—1321.

<sup>6</sup> Whitchurch in Shropshire.

<sup>7</sup> Simon of Ghent, 1297—1315.

Reverende dignitatis ac religioso viro et domino, J.<sup>1</sup> priori ecclesie Wygorniensis. J.<sup>2</sup> permissione Divina ecclesie Llandavensis minister, salutem et sincere caritatis amplexum. Ad Dei et ecclesie vestre honorem parati erimus laborem assumere et facere quem rogastis sicut alias diximas viva voce, si absque temeritatis nota fieri valeat et in nullius preiudicium cedere reputetur. Primum dicimus quia auctoritatem et potestatem vestram ad invitandum Episcopos pro episcopalibus exercendis in sola cedula vidimus non signata et ex nomine Prioris et Capituli Wygorniensis, in quorum favorem sonare videtur, conscripta; secundum dicimus pro electione quam tunc temporis estis ut creditur habituri, qui spe concepta de gradus episcopalis adeptione vicina intromittenti de huius [sic] in vestra dyocesi posset multorum arbitrio indignari, et contra talem forsitan provocari: hec igitur tanquam nobis incongrua vitare volentes precibus vestris absolute adquiescere non audemus, quousque hiis qui nos retrahunt rationabiliter satisfiat: si super hiis quicquam rescribere libeat, tempestive id fiat, quia ad loca remotiora a vobis dirigimus gressus nostros. Conservet altissimus statum vestrum in prosperitate felici. Datum apud Lantelon Cressenny<sup>3</sup> xiii Kalendas Aprilis.

21b. Letter to R.<sup>4</sup> bishop of Bath and Wells, from the Prior, concerning Roger de la Lee, in whose behalf the Prior has received the Bishop's recommendation. Immediately afterwards the Church of St. Martin, Worcester, became vacant, worth 10 marks a year or less. The Prior is ready to give him this Church, and a better as soon as he can consistently with his duty to two of his own clerks, or else a pension of 40s. a year.

Domino et amico reverendo domino J. Dei gratia priori Wygorniensis W.<sup>5</sup> eiusdem Dei permissione divina Abbas R. salutem et fraterne dilectionis semper in Domino continuum incrementum. Habet in vobis fraterna locum dilectio. Dum ea que nobis citra vestrum incommodum esse poterunt et vobis et pro tempore fructuosa libenti animo persequimini et mancipatis effectum ut rogatur. Illud vobis inspirat ille divinitus, qui vos implere vult Monachum cuius estis obsequio mancipati, illud vos effecit facere, qui vult excludi versucias et ea diligi que sunt pacis: potuisset equidem aliquorum ceca presumptio vos ad durius excitasse, valuisset etiam huiusmodi seculi parata malicia obiecisse repagulum et citra conscientie bonum induxisse, quod vobis et nobis fuisset furtum postmodum

<sup>1</sup> John de Wyke, 1301—1317.

<sup>2</sup> John de Monmouth, 1297—1323.

<sup>3</sup> Probably Llantillio, near Abergavenny. Among the charters given in the Monasticon (s.n. Llandaff) is one of great an-

tiquity bestowing 'Lann Teliau Cressinych' on the see.

<sup>4</sup> Ralph de Shrewsbury, 1329—1344.

<sup>5</sup> William de Sutton, abbot of Reading, 1290—1305.

nimis grave. Benedictus itaque Deus de cuius venit munere ut in diversis corporibus sit cor unum, quod hec et illa cessabunt vestris et nostris temporibus diffugiis et angariis per vestram prudentiam et devotionem nostram, quam semper optulimus, religatis; verum, ne ingratitude arguamur, dilectioni vestre referimus ex intimo multas grates, Adam de S. quem misistis, virum utique providum fidelem et discretum dominumque suum et ejus honorem per omnia diligentem multi [*sic*] firmiter commendantes. Bene semper valeatis.

22. Letter of Fr. W. <sup>1</sup>, minister of the Friars Minors in England, to P. <sup>2</sup>, prior of Worcester:—Cum salute utriusque hominis spiritum consilii salutaris; urget me contracta familiaritas que pacis sunt commoda forsan et honoris vestre suggerere sanctitati. Mecum igitur pater advertitis sicut credo quod ad hoc quia nostra privilegia remaneant illibata oportet finaliter funus <sup>3</sup> fratribus restituere, quod tam contra voluntatem defuncti quam in lesionem privilegiorum nostrorum temere abstulistis, teneat enim certitudinaliter vestra prudentia quod quamvis ego dissimulare curarem ob vestram reverenciam in hac parte ordo tamen in diversis mundi partibus audito casu qui tangit communem statum ipsius ordinis nollet aliquialiter conniventibus oculis pertransire. Rogo ergo reverentiam vestram propter Dominum et si expedire videbitur quatinus reddatis sine ulteriori strepitu dictum funus. Hoc scribo sincere affectioni vestre secretus et sicut credo vobis esse consultius Deo teste. Michi enim non incumbet labor maioris oneris nisi tantum duos fratres ad Curiam Romanam si necesse fuerit cum obediencialibus destinare. Quid vero fratres ibi poterunt cum astris illis matutinis facere forsitan audivistis. Det vobis Deus facere quod vobis cedet magis in commodum et honorem. Valeat vestra sanctitas in Christo et in Virgine sua matre.

Letter of W., bishop of Worcester, to the Prior and Chapter, announcing his Visitation of the Monastery, and ordering them to appear before him in the Cathedral on Thursday after St. Matthew. Dated at Hampton the 3rd Nones of September.